



Afgjort den 3. maj 2018

93

Erhvervsministeriet. København, den 19. april 2018.

a. Erhvervsministeriet anmoder hermed om Finansudvalgets tilslutning til, at driftstilskud til Creative Business Cup, jf. akt. 83 af 24. maj 2017, kan anvendes til afholdelse af den årligt tilbagevendende finale for den globale konkurrence Creative Business Cup i såvel Danmark som i udlandet.

b. Som følge af akt. 83 af 24. maj 2017 blev Creative Business Cup tildelt tilsagn om tilskud på 47,3 mio. kr. Af samme aktstykke fremgik det, at ”finalen for den globale konkurrence afholdes i Danmark”.

Creative Business Cup har imidlertid gjort opmærksom på, at organisationen efter afviklingen af Global Finals i november 2017 i København har modtaget en invitation fra det kinesiske Ministry of Commerce om at afvikle den globale finale i 2018 på China International Import Expo den 5.-10. november i Shanghai. China International Import Expo forventes at få 150.000 deltagere fra hele verden, heriblandt virksomheder og regeringsrepræsentanter.

Creative Business Cup ønsker med deltagelse på China International Import Expo at sikre en prominent profilering af danske virksomheder og iværksættere og sammen med offentlige og private danske interesser i Kina at sikre det kommercielle udbytte for de danske virksomheder, både etablerede og iværksættere.

Med nærværende aktstykke ønskes på den baggrund en udvidelse af hjemlen i det tidligere aktstykke til også at kunne afholde den årlige globale konkurrence Creative Business Cup i udlandet, som f.eks. i Kina.

Udvidelsen af hjemlen indebærer ikke en ændring af det afsatte driftstilskud, idet Creative Business Cup's aktiviteter fortsat vil blive afholdt inden for tilskuddet på 47,3 mio. kr.

c. Sagen forelægges Finansudvalget nu, da der skal afholdes finale for den globale konkurrence Creative Business Cup i 2018.

e. Under henvisning til ovenstående anmodes om tilslutning til, at driftstilskud til Creative Business Cup, jf. akt. 83 af 24. maj 2017, kan anvendes til afholdelse af de årlige finaler for den globale konkurrence Creative Business Cup i såvel Danmark som i udlandet.

f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

København, den 19. april 2018

BRIAN MIKKELSEN

/ Niels Peter Fredslund

Til Finansudvalget.

Tiltrådt af Finansudvalget den 03-05-2018 (udvalget med undtagelse af Enhedslistens medlem af udvalget, der stemte imod aktstykket)